
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 528 del 30-10-2023 

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

ORIGINALE 
 
 
 
 

FINANZIARIO 
Ufficio: SERVIZI INFORMATICI 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 528 
del 30-10-2023 

 

Oggetto: EURO INFORMATICA SPA - RINNOVO LICENZE SERVER SYNETO 
E SERVIZI CORRELATI - CIG Z353D12292 

 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 13 del 30.07.2021 con il quale la sottoscritta dott.ssa Francesca 
Dalla Torre - Funzionario Amministrativo Contabile - è stata nominata titolare di posizione 
organizzativa del Settore IV Finanziario-Tributi-Risorse Umane e Sviluppo Tecnologico, ora titolare 
di EQ (Elevate Qualificazioni); 
 
Premesso che con determinazione n.515 del 10.11.2020 del Responsabile del Settore Finanziario si è 
provveduto tramite ricorso al Mepa con la ditta Euro Informatica spa di Sandrigo (VI) all’acquisto 
delle seguenti attrezzature informatiche: 
- n.1server virtualizzatore (APPLIANCE HYPER 2115 G2 +VA SYNETO) 
- n.1 software di gestione dei backup e delle virtualizzazioni 
- Nas 
- n.2 licenze sistema operativo server; 
- n.40 collegamenti degli utenti al server 
- sistema NAS con 4 dischi da 8TB 
- n. 1 firewall; 
 
Preso atto della necessità di provvedere al rinnovo della manutenzione del server Syneto, delle 
licenze, backup e servizi correlati in scadenza a novembre e indispensabili per tutti i settori; 
 
Premesso che la fornitura in oggetto non rientra nelle categorie merceologiche e rispettive fasce di 
importo per le quali vige l’obbligo di ricorso alle iniziative dei soggetti aggregatori ai sensi del D.L. 
66/2014 art.9 comma 3 e rispettivi DPCM 24.12.20215 e DPCM 11.07.2018; 
 
Premesso che CONSIP spa non ha attualmente una convenzione attiva per la fornitura dei 
beni/servizi di cui all’oggetto come risulta dalla documentazione agli atti, ma il medesimo servizio è 
reperibile presso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) messo a 
disposizione da CONSIP spa per acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario; 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 143 del 30-10-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 30-10-2023 ora 16:40:51



 COMUNE DI CASIER 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 528 del 30-10-2023 

Dato atto che dalla disamina dei vari fornitori presenti in MEPA, il rinnovo della manutenzione del 
server e delle licenze è presente con il codice Prt23-1309 ed è fornito dalla stessa ditta Euro 
Informatica snc di Sandrigo che ha fornito l’attrezzatura informatica e che offre il pacchetto dei 
rinnovi al prezzo di € 2.100,00 iva esclusa;  
 
Richiamati, in materia di appalti pubblici e approvvigionamenti attraverso gli strumenti di acquisto 
messi a disposizione da CONSIP S.p.a. e ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione: 

a) l’articolo 1 del D.L. 95/2012 convertito con legge n.135/2012; 
b) l’art.26 della Legge 488/1999; 
c) l’art.24 comma 6 della Legge 448/2001; 
d) l’art.1 comma 450 della Legge 296/2006 e s.m.i: 
e) il D.LGS. 36/2023;  

 
Visto che l’acquisto in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero di cui all’art.48, comma 2 del 
D.lgs. n. 36/2023; 
 
Ritenuto opportuno, pertanto, ricorrere all’affidamento diretto di cui all’art.50 comma 1 lettera b) del 
D.lgs. 36/2023 tramite ODA in MEPA; 
 
Esaminate in data odierna le offerte economiche e le condizioni di vendita presenti sul Mercato 
Elettronico messo a disposizione da CONSIP spa e ritenuta congrua e conveniente l’offerta 
economica della ditta EURO INFORMATICA spa (p.i.02367910243) con sede a Sandrigo (VI) in 
Viale della Repubblica n.63/4 che offre il pacchetto dei servizi richiesti al prezzo di € 2.100,00 iva 
esclusa; 
 
Considerato che l’operatore economico sopra citato è in possesso di idonea esperienza pregressa per 
l’esecuzione delle prestazioni contrattuali, come da documentazione agli atti, nel rispetto dell’art. 50 
comma 1 lettera b) del D. Lgs 36/2023 e risulta in possesso dei requisiti di carattere generale prescritti 
dal D.Lgs. n.36/2023, 
 
Visti i seguenti atti: 
-deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione della nota di aggiornamento del DUP 2023-2025; 
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 
-deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione 
del PEG annualità 2023-2025; 
- deliberazione di Giunta Comunale n.73 del 05.05.2023 che ha approvato “Il Piano Integrato di 
attività e organizzazione 2023-2025”, 
 
Visto il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 
 
Richiamato l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato 
nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 
 
Visto il combinato disposto degli artt.107 e 192 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Responsabili 
dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Visto l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa”;  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 143 del 30-10-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 30-10-2023 ora 16:40:51



 COMUNE DI CASIER 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 528 del 30-10-2023 

 
Dato atto: 
- che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., mediante la 
richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture del 
“Codice Identificativo di Gara” C.I.G. n. Z353D12292; 
- che è stata acquisita la comunicazione della ditta relativamente agli obblighi sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari previsti dall’art. 3 della legge 136/2010; 
- dato atto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) che scade il 
01.02.2024; 
- si è verificato l’esito regolare al casellario delle imprese presso ANAC, 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Evidenziato che in capo al sottoscritto non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi; 
 
Sulla scorta della documentazione acquisita in atti e per le motivazioni in premessa enunciate che qui 
si intendono integralmente riportate;  
 

DETERMINA 
 
 

1. di procedere mediante affidamento diretto di cui all’art.50 comma 1 lettera b) del 
D.lgs.36/2023 al rinnovo del servizio di manutenzione del server Syneto e dei servizi 
correlati, fornito dalla ditta Euro Informatica spa con sede a Sandrigo (VI) in Viale della 
Repubblica 63/4 P.I./C.f. 02367910243 con ordine diretto di acquisto sul MEPA per l’importo 
di € 2.562,00; 

2. di imputare la spesa di € 2.562,00= iva compresa come da prospetto seguente a valere sul 
bilancio di previsione 2023/2025 come segue:  

 
Capitolo Codice di Bilancio Codice 

Siope 
Anno 2023 Anno 

2024 
Anno 
2025 

Codice 
Beneficiario 

30298 01.08-1.03.02.19.001 1030219001 2.562,00=   5318 

 
3. di dare atto che al presente provvedimento in ottemperanza all’art. 3 della legge 136/2010, è 

assegnato il Codice Identificativo di Gara n. Z353D12292; 

4. di disporre: 
-che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio on line e inoltre di 
adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione ai 
sensi dell’art. 27 del D.Lgs. 36/2023; 
-che il presente provvedimento, ai fini della trasparenza, venga pubblicato ai sensi degli artt. 
37 del D.Lgs n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs 36/2023; 

 
5. di dare altresì atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 

interessi, né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 143 del 30-10-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 30-10-2023 ora 16:40:51



 COMUNE DI CASIER 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 528 del 30-10-2023 

capo al responsabile dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis 
della L. 241/1990 e 6-7 del D.P.R. 62/2013. 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 Dalla Torre Francesca 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 143 del 30-10-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 30-10-2023 ora 16:40:51



 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 528 del 30-10-2023 

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 528 del 30-10-2023 

 
 

Oggetto: EURO INFORMATICA SPA - RINNOVO LICENZE SERVER 
SYNETO E SERVIZI CORRELATI - CIG Z353D12292 

 
CIG Z353D12292 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 30-10-2023. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
Impegno N.   775 del 30-10-2023  a Competenza   CIG Z353D12292 

Missione Programma 5° livello 01.08-1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni 

Capitolo      30298 Articolo       ASSISTENZA INFORMATICA E MANUTENZIONE SOFTWARE 
Causale EURO INFORMATICA SPA- RINNOVO MANUTENZIONE SERVER SYNETO E LICENZE 

CORRELATE 
Importo  2023 €. 2.562,00 

Beneficiario      5318   EURO INFORMATICA SPA 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 dott.ssa Dalla Torre Francesca 

 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 143 del 30-10-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 30-10-2023 ora 16:41:34



 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 528 del 30-10-2023 

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

Allegato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE N. 528 del 30-10-2023 
 
 

Oggetto: EURO INFORMATICA SPA - RINNOVO LICENZE SERVER 
SYNETO E SERVIZI CORRELATI - CIG Z353D12292 

 
CIG Z353D12292 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 

COMUNE DI CASIER li 30-10-2023 L’ INCARICATO 
    
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 143 del 30-10-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 30-10-2023 ora 16:42:14


